
R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    

 

Nr. 37 din 28.03.2024 

 

HOTĂRÂRE 
 

Cu privire la: acordarea cadoului în bani de Crăciun, de Paște, de 1 Iunie, de 8 Martie în cadrul 

administrației publice locale 

 

Având în vedere: 

 

- Referatul de aprobare nr. 2493 din 22.03.2024 al domnului primar Gulie Marian, cu privire 

la acordarea cadoului în bani de Crăciun, de Paște, de 1 Iunie, de 8 Martie  în cadrul 

administrației publice locale; 

- Raportul de specialitate nr. 2494 din 22.03.2024 al domnului Mihalcea Silvius-Gabriel, 

secretar general, 

- Raportul de specialitate nr. 2613 din 27.03.2024 al doamnei Soare Stela, consilier superior 

compartiment financiar-contabil, 

- Prevederile art. 7 din Legea cadru nr. 153/2017 republicată cu modificările şi completările 

ulterioare privind venitul salarial al personalului din sectorul bugetar; 

- Prevederile art. 159 și 160 din Legea nr. 53/2003 republicată cu modificările şi completările 

ulterioare privind Codul Muncii; 

- Prevederile Legii nr. 227/2015 republicată cu modificările şi completările ulterioare privind 

Codul Fiscal, art. 76, lit.a) și art. 142, lit. b) cu privire la acordarea cadoului în bani, 

prevăzut în regulamentul intern, neincluderea acestora în veniturile salariale, neimpozitarea 

și necuprinderea în baza de calcul pentru contribuțiile sociale; 

- Prevederile Legii nr. 273/2006 privind Finanțele Publice Locale, cu privire la obligația de a 

cuprinde cadourile în bani de Paste, de 1 Iunie, de 8 Martie în cadrul administrației publice 

locale la partea de cheltuieli a bugetului local; 

- Prevederile capitolului II, alin. (18) din regulamentul de organizare și funcționare a 

aparatului de specialitate al Primarului Comunei Izbiceni, Județul Olt; 

 

În baza dispoziţiilor art. 155, alin. (1), lit. c) din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi completările 

ulterioare privind Codul administrativ, 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  IZBICENI JUDEȚUL OLT 

HOTĂRĂȘTE : 

 
Art. 1. Se aprobă acordarea cadoului în bani de Crăciun, de Paște, de 1 Iunie, de 8 

Martie în cadrul administrației publice locale. 

 



Art.2. Se aprobă acordarea unui cadou în bani, în cuantum de 300 de lei, pentru fiecare 

salariat din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului comunei Izbiceni, conform tabelului 

anexat. 

 

Art.3. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar Gulie 

Marian. 

 

Art.4. Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului – județul Olt, domnului 

primar al comunei Izbiceni, compartimentului financiar-contabil şi se va aduce la cunoştinţă publică 

prin afişare. 

  

   
 Adoptată astăzi, 28.03.2024 

Consilieri în funcție – 13; Consilieri prezenți – 12 

Au votat „pentru” – 12; Au votat „împotriva” – 0; S-au abținut de la vot - 0 

 

Contrasemnează, 

Secretar general, 

Mihalcea Silvius-Gabriel 

 

 

Președinte de sedinţă, 

Consilier, 

Penescu Haralambie-Gigi 



R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

   
 

Anexa 1 la HCL nr. 37/28.03.2024 

 

TABEL NOMINAL ANGAJAȚII DIN 

APARATUL DE SPECIALITATE AL PRIMARULUI COMUNEI IZBICENI 

 

Nr. 

crt. 

NUME  PRENUME CUANTUM PAȘTE 1 IUNIE CRĂCIUN 

1. Mihalcea Silvius-Gabriel 300 X - X 

2. Soare Stela 300 X - X 

3. Dorcea Marius-Mihai 300 X - X 

4. Paţachia Floricel 300 X - X 

5. Muşuroi Ionuţ-Cătălin 300 X X 2 X 

6. Zarcu Mihăiţă-

Mădălin 

300 X X 2  X 

7. Fulgă Cătălin-Cosmin 300 X X 1  X 

8. Lincă Ristel 300 X X 2 X 

9. Cîrjan Carmen 300 X X 2 X 

10. Cojocaru Nise-Florentin 300 X - X 

11. Capalb Alexandra-

Oana 

300 X - X 

12. Gălan Emilia 300 X X 1 X 

13. Aspra Mircea-Cătălin 300 X - X 

14. Panait Gigi 300 X - X 

15. Ghidurea Rodica 300 X - X 

16. Gune Florin 300 X - X 

17. Ţară-

Lungă Eliodor 

300 X - X 

18. Subaşu Dumitru 300 X - X 

19. Drăghia Lucian 300 X X 1 X 

20. Mușuroi Ionel 300 X - X 

21. Dobriţa Gabriel 300 X - X 

22. Pencea Vasile-Emilian 300 X - X 

23. Purcea Traian 300 X - X 

24. Mușuroi Ionuț-Cosmin 300 X - X 

25. Bulie Gheorghiță 300 X X 1 X 

TOTAL 7500    

     

 

Președinte de sedinţă, 

Consilier, 

Penescu Haralambie-Gigi 

 

Contrasemnează, 

Secretar general, 

Mihalcea Silvius-Gabriel 

 

 


